Edição 3.226 | Ano 13
14 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 27/2024 - ALTERA O DECRETO Nº 170/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: I0I4U35X-PYNPNTJL-4X6TEOSW-E6LC6QCI
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

DECRETO Nº 27/2024

“Altera  o  Decreto  n°  170/2023  para
designar servidores para exercerem a
função  de  Fiscal de Contratos,  nos
termos  do  artigo  117  da  lei  n.º
14133/21  nos  Contratos  celebrados
pelo Município de Miguel Calmon que
especiica e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso

VII, da Lei Orgânica Municipal e em obediência ao disposto no Art. 117 da Lei Federal

nº 14.133/21

RESOLVE:

Art. 1º -  Alterar a redação do inciso XI do artigo 1º do Decreto nº

170/2023 para designar Fiscal de Contrato o servidor abaixo, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

“ Art.1° ...

 ...

XI – CLAUDEMIR REIS LOBO, Matrícula nº 3554 para todos os

contratos referentes ao Transporte da Saúde, no âmbito da

Secretaria Municipal de Saúde; (NR)

Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto

n° 170/2023;

Art.3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Miguel Calmon-BA, 14 de março de 2024

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon –

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 3.226 | Ano 13
14 de março de 2024

Página 3

DECRETONº 27/2024 - ALTERAODECRETONº 170/2023

Certificação Digital: I0I4U35X-PYNPNTJL-4X6TEOSW-E6LC6QCI
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Inexigibilidade nº 009/2024/2024

Data/hora do envio: 14/03/2024 17:00:17

Protocolo PNCP: 34151100005795-1-000018/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/34151100005795/2024/18

Número/Ano:

009/2024/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

116/2024

Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, I

Unidade:

SMT-SEC. MUN. DE TRANSPORTES
SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 24.796,00

Objeto:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA MÁQUINA ESCAVADEIRA NEW HOLLAND DE MODELO 3215B. CABE

RESSALTAR QUE A EMPRESA BAMAQ AS BANDEIRANTES MAQUINAS EQUIPAMENTOS É A ÚNICA AUTORIZADA DA MARCA

NO ESTADO DA BAHIA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

7,00
Unidade de Medida:

UNI
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.190,00
Valor Total:

R$ 6.330,00

Objeto/Descrição:

DENTE DE AÇO

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

7,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 1.190,00

Valor Total
Homologado:

R$ 6.330,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

14/03/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

BAMAQ SA BANDEIRANTES MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS

CPF/CNPJ do Fornecedor:

18.209.965/0008-20
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Município
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 2

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UNI
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.613,00
Valor Total:

R$ 3.226,00

Objeto/Descrição:

ELEMENTO FILTRO DE OLEO

Resultado 1 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

2,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 1.613,00

Valor Total
Homologado:

R$ 3.226,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

14/03/2024
Situação do Item:

Informado

Edição 3.226 | Ano 13
14 de março de 2024

Página 4

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024/2024

Certificação Digital: I0I4U35X-PYNPNTJL-4X6TEOSW-E6LC6QCI
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

BAMAQ SA BANDEIRANTES MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS

CPF/CNPJ do Fornecedor:

18209965000820
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Município
Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 3

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UNI
Valor Unitário Estimado:

R$ 600,00
Valor Total:

R$ 600,00

Objeto/Descrição:

FILTRO ELEMENT

Lote 4

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UNI
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.200,00
Valor Total:

R$ 2.200,00

Objeto/Descrição:

FILTRO OLEO HIDRAULICO

Lote 5

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UNI
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.900,00
Valor Total:

R$ 3.900,00

Objeto/Descrição:

MANOMETRO

Lote 6

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

14,00
Unidade de Medida:

UNI
Valor Unitário Estimado:

R$ 610,00
Valor Total:

R$ 8.540,00

Objeto/Descrição:

PINO DE DENTE

Edição 3.226 | Ano 13
14 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: I0I4U35X-PYNPNTJL-4X6TEOSW-E6LC6QCI
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO Nº 27/2024 - ALTERA O DECRETO Nº 170/2023

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024/2024

		2024-03-14T17:01:17-0300